[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 43 / 2018

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a ampliação das galerias pluviais que se iniciam no bairro Costa Rios sentido bairro São Geraldo, num perímetro de pelo menos 200 metros.

JUSTIFICATIVA

Esta solicitação trata-se de um pedido feito pelos moradores do bairro a este vereador, que relataram que não está ocorrendo vazão suficiente das águas pluviais na rua citada, causando, assim, acúmulo de água, especialmente em período de muita chuva.

Sala das Sessões, 6 de fevereiro de 2018.

	Oliveira

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

6 de fevereiro de 2018
)